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Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia na: 
„Zakup niskopodłogowych, przegubowych wagonów tramwajowych”

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie przepisów art. 39-46 w związku z art. 132 ust. 1 pkt 6 i art. 133 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 (tekst jednolity Dz. U. 2015 poz. 2164 z póżn. zm.) - Prawo zamówień publicznych.
WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
PAKIET NR 2
W związku z zapytaniami dotyczącym zapisów „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia” (SIWZ), znak sprawy: FZ-281-184/15, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka Akcyjna 
w Krakowie wyjaśnia:

PYTANIE 1
Rozdział III SIWZ, ust. 1 pkt. 1.3. 

Wnioskujemy o obniżenie wymaganej zdolności kredytowej do kwoty 60 milionów złotych. Obecnie wymagany poziom zdolności kredytowej jest w naszej opinii zbyt wygórowany.

ODPOWIEDŹ 1
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt III.1.3 SIWZ.
PYTANIE 2
Rozdział III SIWZ, ust. 1 pkt. 1.4. 

Wnioskujemy o zmianę zapisów przedmiotowego punktu na następującą:

„Zamawiający wymaga, by w celu potwierdzenia zdolności technicznej Wykonawcy wykazali się doświadczeniem, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonali dostawy co najmniej 15 sztuk tramwajów przegubowych, co najmniej 3-członowych, napędzanych silnikami prądu zmiennego, z udziałem minimum 60% niskiej podłogi lub należycie wykonali dostawy co najmniej 15 sztuk fabrycznie nowych elektrycznych zespołów trakcyjnych przeznaczonych do wykonywania pasażerskich przewozów kolejowych.”

Zdolności techniczne i organizacyjne potrzebne do wyprodukowania nowego elektrycznego zespołu trakcyjnego są znacznie szersze od zdolności potrzebnych do wyprodukowania tramwaju, wymaga też znacznie większych środków finansowych i więcej operacji logistycznych, a przepisy dotyczące bezpieczeństwa na kolei są znacznie bardziej rygorystyczne. Można zatem stwierdzić, że producent taboru kolejowego, który może wykazać się dostawą kilkunastu nowych elektrycznych zespołów trakcyjnych, gwarantuje również należyte wykonanie zamówienia na dostawę tramwajów, a zmiana zapisów na wnioskowane powyżej znacznie poprawi konkurencyjność postępowania.

ODPOWIEDŹ 2
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt III.1.4 SIWZ. 

PYTANIE 3
Rozdział V SIWZ, ust. 2

Wnioskujemy o potwierdzenie, że poprzez zapis, że wykonawca należy, bądź nie należy do „tej samej grupy kapitałowej” należy rozumieć, że nie należy, bądź należy, do tej samej grupy kapitałowej co inni wykonawcy, którzy złożyli oferty i zostali wymienieni w informacji o której mowa w pkt. XI.7 SIWZ. 

Zamawiający w Załączniku nr 19 do SIWZ przestawił wzór informacji o przynależności do grupy kapitałowej, w którym należy podać listę podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej. Załącznik nr 19 do SIWZ nie jest jednak przywołany Rozdziale V ust. 2 SIWZ jako wzór, który należy zastosować.

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie, czy wykonawca, który należy do grupy kapitałowej, ale w skład której nie wchodzą inni oferenci w postępowaniu, w celu spełnienia wymagań Rozdziału V ust. 2 SIWZ powinien złożyć informację o przynależności, czy o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej?

ODPOWIEDŹ 3
Zgodnie z art. 24 ust. 11 ustawy pzp Wykonawca składa oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy pzp. 
Jednocześnie Zamawiający ZMIENIA treść SIWZ w następujący sposób:
A) do pkt V.2 SIWZ dodaje się treść:

Wzór oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej stanowi załącznik nr 19 do SIWZ.
B) dokonuje się zmiany treści składanego oświadczenia, zmieniony załącznik nr 19 do SIWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma.
PYTANIE 4
Rozdział X SIWZ, ust. 4 wiersz t. Tabeli oraz Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt A.I.11.4. oraz Załącznik nr 17 do SIWZ

W związku z wymaganiem opisanym w Rozdziale X SIWZ, ust. 4 wiersz t. Tabeli do złożenia oświadczenia dotyczącego zastosowanych w tramwajach zespołów, układów i systemów, prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca powinien zastosować tabelę zaprezentowaną a punkcie A.I.11.4. Załącznika nr 1 do SIWZ czy też zastosować wzór jaki stanowi Załącznik nr 17 do SIWZ.

Tabele wymienione w punkcie A.I.11.4 Załącznika nr 1 do SIWZ oraz w Załączniku nr 17 do SIWZ nie są tożsame. Wnioskujemy o ujednolicenie wzorów obu tabel lub o modyfikację zapisów w Rozdziale X SIWZ, ust. 4 wiersz t. Tabeli poprzez przywołanie Załącznika nr 17 do SIWZ.
ODPOWIEDŹ 4
Zgodnie z odpowiedzią 1 pisma FZ/ZP/2959/16 z dnia 12.09.2016r. pkt A.I.11.4 załącznika nr 1 do SIWZ został usunięty. Należy  zastosować wzór tabeli według załącznika nr 17 do SIWZ.

PYTANIE 5
Rozdział X SIWZ, ust. 4 wiersz t. Tabeli oraz Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt A.I.11.4.

W przywołanym punkcie Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia dotyczącego zastosowanych w tramwajach zespołów, układów i systemów, jednak jak stanowi ust.4. Rozdziału X SIWZ oświadczenie to winien złożyć na wezwanie Zamawiającego jedynie ten wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona.

W treści wiersza t. Tabeli przywołany jest punkt A.I.11.4 Załącznika nr 1 do SIWZ, który to punkt mówi iż „Oferta musi zawierać…”. Wymagania co do zawartości oferty Zamawiający zawarł w Rozdziale X ust. 3 SIWZ i nie wymienił w nim powyższego oświadczenia.

Wnioskujemy o doprecyzowanie i ujednolicenie zapisów.

ODPOWIEDŹ 5
Zgodnie z odpowiedzią 4 niniejszego pisma.
PYTANIE 6
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt A.I. Tabela 1

Jak ma być interpretowany zapis w nagłówku „Błąd! Nie można odleźć źródła odwołania”.

ODPOWIEDŹ 6
Zamawiający ZMIENIA  treści  nagłówka Tabeli 1 w pkt A.I załącznika nr 1 do SIWZ w poniższy sposób:

	Maksymalna odległość od osi toru, w jakiej mogą znaleźć się elementy wagonu.

(dla wysokości podanych w pkt  A.I.4 tj. odpowiednio 160,170 i 1020 ponad PGS) 

Nie uwzględniono odchylonych lusterek zewnętrznych (jeżeli występują)!


PYTANIE 7
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. A.I.17

Jak definiowana będzie ostra krawędź? W jaki sposób będzie klasyfikowane pęknięcie jako ostra krawędź?

ODPOWIEDŹ 7
Ostra krawędź, to taka która zagraża bezpieczeństwu pasażerów lub innych użytkowników (np. przez możliwość skaleczenia).

PYTANIE 8
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. A.II.

Wnioskujemy o usunięcie marki programu Autodesk Inventor wraz z rozszerzeniami, gdyż producenci pracują na różnego typu oprogramowaniu, a uniwersalnym formatem do transferowania plików pomiędzy różnymi programami 3D jest wymieniony format *.STEP.

ODPOWIEDŹ 8
Zamawiający dopuszcza formy plików wymiany np.  *.step bez elementów uproszczonych (scalone elementy, powierzchnie zamiast brył), ale z załączonymi plikami Excela z właściwościami materiałów, wykazem normaliów  ( do każdego *.STEP-a).
Jednocześnie Zamawiający ZMIENIA  pkt A.II. załącznika nr 1 do SIWZ w następujący sposób:

Dokumentacja techniczna wagonu musi być dostarczona w języku polskim w formie:

- drukowanej 2 egz. i 
- elektronicznej 2 egz. („pendrive” lub „dysk zewnętrzny” oraz płyty DVD) w formacie: *.doc, *.docx, *.pdf, *.xls, *,xlsx, *.dwg, *step, Autodesk Inventor 2017 (*.iam; *.ipt; *.ipn) z zachowaniem wiązań, właściwości, spoin itd; (rysunki 2D w formacie *.dxf  i *.pdf).

PYTANIE 9
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. A.II.1.6.

Wnioskujemy o doprecyzowanie zakresu dokumentacji, gdyż naprawy powypadkowe mogą być różnie interpretowane. Przy małych np. kolizjach będzie to wymiana elementów z tworzywa, a przy poważnych zderzeniach, np. dużej części kratownicy pudła. Jaka dokumentacja ma być przekazana?
ODPOWIEDŹ 9
Dostarczona dokumentacja tj. wykonawcza elementów, montażowa i technologiczna ma pozwalać na wykonanie naprawy. 

Zakres naprawy  powypadkowej, w skrajnym przypadku, może polegać na odbudowie znacznej części pojazdu – wymagana dokumentacja konstrukcyjna dotyczy całego pojazdu z wyposażeniem (konstrukcja, oszalowanie, elementy wyposażenia - poręcze , plastiki, kanały wentylacyjne, podłoga, okna i szyby, wózki , siedzenia, drzwi  itp.)  
PYTANIE 10
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. A.II.1.20.

Jak ma być rozumiany zapis „do edycji”? Wnioskujemy o potwierdzenie że chodzi o przekazanie modeli 3D tych elementów w uniwersalnym formacie plików np. *.STEP.
ODPOWIEDŹ 10
Zgodnie z odpowiedzią 8 niniejszego pisma.

PYTANIE 11
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. A.II.1.21.

Wnioskujemy o doprecyzowanie pojęcia „bazy danych”.

ODPOWIEDŹ 11
Baza danych to uporządkowany zbiór danych z dziedziny tematycznej, zorganizowany w sposób ułatwiający dostęp do danych i operowanie nimi według określonych kryteriów.

PYTANIE 12
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. A.II.1.21.5.

Wnioskujemy o doprecyzowanie zakresu w tym zapisu „elementy strukturalne”

ODPOWIEDŹ 12
Elementy strukturalne to materiały, elementy inne niż podzespoły i zespoły, np. podłoga, laminaty, sklejka, itp.
PYTANIE 13
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. A.II.1.25.

Wnioskujemy o usunięcie marki programu Autodesk Inventor wraz z rozszerzeniami, gdyż producenci pracują na różnego typu oprogramowaniu, a uniwersalnym formatem do transferowania plików pomiędzy różnymi programami 3D jest wymieniony format *.STEP.

ODPOWIEDŹ 13
Zgodnie z odpowiedzią 8 niniejszego pisma.

PYTANIE 14
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. A.III.3.1.

Prosimy o wyjaśnienie zapisu – „Postój na trasie 600 - …”

ODPOWIEDŹ 14
Zamawiający ZMIENIA treść pkt A.III.3.1 załącznika nr 1 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

Postój na trasie pod napięciem sieci trakcyjnej 600 V
PYTANIE 15
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.I.3.

Czy określenie „bez odbieraka prądu” ma być interpretowane jako ze złożonym odbierakiem?
ODPOWIEDŹ 15
Nie. Chodzi o wysokość bez uwzględnienia odbieraka prądu.
PYTANIE 16
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.I.14.

Wnioskujemy o doprecyzowanie o jaki technicznie system chodzi? Co producent ma zabudować i z jakim istniejącym lub projektowanym systemem ma on współdziałać?

ODPOWIEDŹ 16
W chwili obecnej nie znamy systemu jaki będzie zastosowany. Wymagane przygotowanie wagonu opisane jest w pkt  B.II.27 załącznika nr 1 do SIWZ.

PYTANIE 17
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.I.16.

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie farb chemoutwardzalnych?
ODPOWIEDŹ 17
Nie.

PYTANIE 18
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.I.21.

Wnioskujemy o zmianę treści przedmiotowego punktu na „Czynnik wykorzystany do urządzeń schładzania musi być zgodny z obowiązującymi na dzień podpisania umowy przepisami”. Wykonawca nie może przewidzieć przyszłych nowelizacji ustaw i wymagań.

ODPOWIEDŹ 18
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt B.I.21 załącznika nr 1 do SIWZ.

PYTANIE 19
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.I.25.

Wnioskujemy o wykreślenie w całości przedmiotowego punktu. Wymagania co do zawartości oferty Zamawiający zawarł w Rozdziale X ust. 3 SIWZ i nie wymienił w nim 3 propozycji kolorystki. Wymóg ten pojawia się w Rozdziale X ust. 4 SIWZ wiersz e. Tabeli, a zatem wśród dokumentów które złożone mają być na wezwanie Zamawiającego, a nie wraz z ofertą. W związku z powyższym wnioskujemy jak na wstępie.
ODPOWIEDŹ 19
Zamawiający ZMIENIA treść pkt X SIWZ, w ten sposób, że:

-  usuwa wiersz „e” w tabeli pkt X.4. ppkt 1.3 SIWZ o treści:

B.I. pkt. 25. STT Propozycja stylistyki i kolorystyki wewnątrz i zewnątrz tramwaju w 3 wersjach. 
- dodaje wiersz 9 w tabeli pkt X.3.SIWZ o treści:

Propozycję stylistyki i kolorystyki wewnątrz i zewnątrz tramwaju w 3 wersjach zgodnie z pkt B.I. pkt. 25. STT należy złożyć w ofercie.
PYTANIE 20
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.1.4.2.

Prosimy o doprecyzowanie, że zamknięcie nie może nastąpić jeżeli drzwi otwarte są w trybie otwierania dla motorniczego.

ODPOWIEDŹ 20
Zamawiający ZMIENIA treść pkt B.II.1.4.2. załącznika nr 1 do SIWZ, w następujący sposób:

[Pierwsze zewnętrzne drzwi muszą być:] w czasie przebywania prowadzącego na zewnątrz tramwaju nie mogą zamknąć się samoczynnie jeżeli drzwi otwarte są w trybie otwierania dla motorniczego.

PYTANIE 21
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.1.12.11.

Czy chodzi o wymiary wewnętrzne?
ODPOWIEDŹ 21
Tak.

PYTANIE 22
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.1.14.

Prosimy o doprecyzowanie wymiaru 30 mm w wymiarze tradycyjnego rozkładu jazdy. Tradycyjny rozkład jazdy interpretujemy jako dokument papierowy czyli teoretycznie dwuwymiarowy. Czy chodzi tu o teczkę z dokumentami?
ODPOWIEDŹ 22
Miejsce jest przeznaczone na teczkę z dokumentami 
tzw. kompakturkę.
Zamawiający ZMIENIA treść pkt B.II.1.14. załącznika nr 1 do SIWZ, w następujący sposób:
Konieczne jest miejsce na rozkład jazdy o wymiarach 265 x 190 x 30mm.

PYTANIE 23
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.1.16.

Czy ogrzewanie lusterek może być załączone razem z ogrzewaniem szyb, jeżeli takie będzie zastosowane?

ODPOWIEDŹ 23
Zamawiając ZMIENIA treść pkt B.II.1.16.1 załącznika nr 1 do SIWZ dodając poniższe zdania:

Ogrzewanie lusterek nie może być powiązane z ogrzewaniem szyb. Ogrzewanie lusterek ma być niezależnie włączane przez motorniczego. Wyłączenie musi następować automatycznie i musi być możliwość wyłączania ręcznego. 

PYTANIE 24
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.1.17.

Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu „możliwość składania mechanicznego na przednią szybę z możliwością ryglowania”. W jaki sposób ma być zrealizowane to ryglowanie oraz czy w składaniu na przednią szybę chodzi o rozwiązanie lusterek jak w wagonach NGT6 z I i II dostawy?
ODPOWIEDŹ 24
Ryglowanie lusterek należy rozumieć jako ich utrzymywanie w stanie złożonym bez możliwości odchylenia się pod wpływem działania sił przyłożonych z zewnątrz (np. od szczotek obrotowych myjących wagon) z równoczesnym spełnieniem wymogu  punktu B.II.17.3 załącznika nr 1 do SIWZ.

W składaniu na przednią szybę chodzi o takie rozwiązanie by lusterko w stanie złożonym nie wystawało poza płaszczyznę poprowadzoną przez ściany boczne czołowej części wagonu, patrząc od strony osi podłużnej wagonu.

PYTANIE 25
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.1.18.1.

Czy opisany pulpit może być w formie przenośnej – manipulator do trzymania w ręce, czy w formie np. przycisków nożnych jak to ma miejsce w obecnych wagonach szkoleniowych?
ODPOWIEDŹ 25
Pulpit może być przenośny, ale z możliwością (zawieszania) na elementach kabiny/kokpitu na czas roboczego korzystania przez instruktora jazdy.

PYTANIE 26
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.1.20.

a) Czy ogranicznik prędkości mamy interpretować jako tempomat? 
b) Na czym ma polegać płynna regulacja, skoro prędkości, które są podane są konkretnymi wartościami?
ODPOWIEDŹ 26
Ad. a) Nie. 
Ad. b) Zamawiający ZMIENIA pkt B.II.1.20 załącznika nr 1 do SIWZ w następujący sposób:

Wymaga się wyposażenia tramwaju w elektroniczny ogranicznik prędkości (10/20/30 km/h) z możliwością zmiany podanych wartości na inne przez służby serwisowe. 

PYTANIE 27
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.2.7.

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie podpór aluminiowych (w celu redukcji masy). Rozwiązanie to jest powszechnie stosowane w taborze szynowym nawet przy podwójnych siedzeniach.

ODPOWIEDŹ 27
Nie dopuszcza.

Mają być ze stali nierdzewnej.
PYTANIE 28
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.2.10.

Prosimy o doprecyzowanie zapisu „W miejscach umieszczenia siedzeń” – czy pomiar ma być wykonywany na poziomie siedziska?

ODPOWIEDŹ 28
Pomiar ma być wykonywany na powierzchni siedziska.

PYTANIE 29
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.5.10.3. – Rysunek drzwi

Na rysunku podany jest wymiar 100-200 (max 400). Który jest obowiązujący?
ODPOWIEDŹ 29
Oczekujemy umieszczenia urządzenia do awaryjnego otwierania drzwi (drzwi awaryjnych – tylko gdy wymagane przepisami), jeżeli będzie stosowane w odległości od krawędzi otworu drzwiowego 100-200 mm; jeżeli uzyskanie tej odległości byłoby niemożliwe z przyczyn konstrukcyjnych dopuszczamy odległość od krawędzi otworu drzwiowego maksimum – 400 mm.

PYTANIE 30
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.6.2.8.

Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu o ryglowaniu na bocznej krawędzi płata i podanej wysokości.

ODPOWIEDŹ 30
Po zamknięciu drzwi, płaty drzwi muszą zostać zaryglowane mechanicznie na swoich bocznych zewnętrznych krawędziach za pomocą rygla znajdującego się, w stanie zamkniętym, częściowo w płacie drzwi i częściowo w słupku przydrzwiowym, na wysokości 1300 +/- 100 mm od poziomu podłogi; dopuszcza się aktywację ryglowania z chwilą uzyskania stanu „gotowości do jazdy”, lub załączeniu rozruchu.

PYTANIE 31
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.6.6.3.

Wnioskujemy o doprecyzowanie o jakie wzbudzenie chodzi? Po wzbudzeniu przycisku osoba już nie będzie go lokalizować gdyż po naciśnięciu z zewnątrz drzwi się otworzą. Przyciski powinny być zlokalizowane na płacie, a nie na pudle.

ODPOWIEDŹ 31
Wzbudzenie, o którym mowa w pkt B.II.6.6.3 załącznika nr 1 do SIWZ, to na postoju (przystanku), zezwolenie przez motorniczego na otwarcie drzwi przez pasażera.
PYTANIE 32
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.8.2.

Czy urządzenie czuwakowe po zadziałaniu i wdrożeniu hamowania gdy motorniczy ponownie położy dłoń na rękojeści ma przerwać hamowanie czy wyhamować pojazd  całkowicie i dopiero wtedy umożliwić ponowny rozruch?
ODPOWIEDŹ 32
Naciśnięcie czuwaka przy wdrożonym hamowaniu wywołanym zadziałaniem urządzenia czuwakowego powinno przerwać hamowanie.
PYTANIE 33
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.8.5.

Prosimy do doprecyzowanie w związku z zapisami, że z pulpitu manewrowego ma być możliwość jazdy również do przodu. Rozwiązanie niespotykane i wręcz niebezpieczne.
ODPOWIEDŹ 33
Zamawiający ZMIENIA treść pkt B.II.8.5 załącznika nr 1 do SIWZ w ten sposób, że na końcu pkt dodaje zdanie:

Przy prowadzeniu tramwaju z pulpitu manewrowego, jazda ma być możliwa tylko w stronę (zwrot) z której umieszczony jest pulpit manewrowy; muszą funkcjonować wszystkie rodzaje hamulców.
PYTANIE 34
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.9.3.

Prosimy o doprecyzowanie zastosowania łożyska, gdyż w warunkach punktacji zostało ono ocenione na 0 punktów, a w tym punkcie SIWZ jest to wpisane jako wymagane równoważnie z zastosowaniem czopa skrętu. Wnioskujemy o potwierdzenie, że wykonawca otrzyma  maksymalną liczbę punktów w kryterium „wózki jezdne” tylko i wyłącznie w przypadku zastosowania wózka z czopem skrętu.

ODPOWIEDŹ 34
Wykonawca otrzyma  maksymalną liczbę punktów w kryterium „wózki jezdne” tylko i wyłącznie w przypadku zastosowania wózka z czopem skrętu.
PYTANIE 35
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.9.10.

Prosimy o doprecyzowanie, że smarowane mają być zestawy tylko dla zasadniczego kierunku jazdy tj. pierwsze w każdym wózku patrząc w kierunku jazdy do przodu

ODPOWIEDŹ 35
Smarowane mają być zestawy dla zasadniczego kierunku jazdy tj. pierwsze w każdym wózku patrząc w kierunku jazdy do przodu.
PYTANIE 36
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.9.15.

Wnioskujemy o potwierdzenie że chodzi wyłącznie o osłony przeciwbłotne kół.

ODPOWIEDŹ 36
Zamawiający ZMIENIA treść pkt B.II.9.15. załącznika nr 1 do SIWZ, w następujący sposób:
Wózki muszą posiadać trwałe osłony przeciwbłotne kół.

PYTANIE 37
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.12.1.

Czy zakup elementów systemu podczerwieni w tym nadajnik jest w zakresie producenta tramwaju?
ODPOWIEDŹ 37
Tak. 
PYTANIE 38
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.15.2.

Wnioskujemy o doprecyzowanie czy pojazd ma mieć dwie niezależne przetwornice statyczne?

ODPOWIEDŹ 38
Ilość przetwornic musi dobrać konstruktor pojazdu.
PYTANIE 39
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.15.7.

Wnioskujemy o doprecyzowanie jakie to jest w tym przypadku miejsce łatwo dostępne? Czy może być to kabina prowadzącego, przedział pasażerski w dowolnym członie lub skrzynia podsufitowa?
ODPOWIEDŹ 39
Decyduje konstruktor wagonu; konieczna jest możliwość odłączenia akumulatora bez użycia narzędzi; w przypadku dostępu z zewnątrz wagonu wyłącznik/odłącznik nie może być umieszczony z lewej strony wagonu.

PYTANIE 40
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.15.8.1.

Wnioskujemy o doprecyzowanie czy gniazdka dla obsługi mają być zabezpieczone przed dostępem dla pasażerów?

ODPOWIEDŹ 40
Gniazdka dla obsługi mają być zabezpieczone przed dostępem dla pasażerów.
PYTANIE 41
Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. B.II.23.1.1.

Czy prawidłowo interpretujemy zapis, że z lewej strony pojazdu do jej obserwacji na całą długość tramwaju wystarczy jedna kamera?

ODPOWIEDŹ 41
Tak.
PYTANIE 42
Załącznik nr 15 do SIWZ, pkt. 1.2.

Wnosimy o sprecyzowanie zapisów przedmiotowego punktu, ponieważ zapis jest tak nieprecyzyjny, że w zasadzie uniemożliwia ustalenie skutków prawnych, jakie wywołuje.
ODPOWIEDŹ 42
Zapis sporządzono w celach informacyjnych.

PYTANIE 43
Załącznik nr 16 do SIWZ, pkt. 2.3.

Wnosimy o sprecyzowanie sformułowania „w seryjnej produkcji”.

ODPOWIEDŹ 43
Zapis ten dotyczy oferowanych rozwiązań, dla których na podstawie pkt I.4 SIWZ Wykonawca składa oświadczenie według wzoru stanowiącego załącznik nr 17 do SIWZ.
Zamawiający ZMIENIA treść pkt 2.3 załącznika nr 16 do SIWZ, w następujący sposób:
Zamawiający nie dopuszcza oferowania rozwiązań prototypowych, niesprawdzonych w seryjnej produkcji. Na tę okoliczność Wykonawca złożył oświadczenie, że wskazane przez Zamawiającego, a zastosowane przez Wykonawcę zespoły, układy i systemy w oferowanym tramwaju, są produkowane seryjnie, sprawdzone.  

Zamawiający ZMIENIA treść pkt I.4 SIWZ, w następujący sposób:
Zamawiający nie dopuszcza oferowania rozwiązań prototypowych, niesprawdzonych w seryjnej produkcji. Wykonawca jest zobowiązany do potwierdzenia, że zastosowane zespoły, układy i systemy  w oferowanym tramwaju są produkowane seryjnie, sprawdzone.  Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 17 do SIWZ

PYTANIE 44
Załącznik nr 16 do SIWZ, pkt. 2.5.

Ponieważ nie jest to wymóg skutkujący obowiązkiem wykonawcy, wnosimy o usunięcie zapisów z umowy.
ODPOWIEDŹ 44
Zapis sporządzono w celach informacyjnych.

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ / istotnych postanowień umowy w tym zakresie.
PYTANIE 45
Załącznik nr 16 do SIWZ, pkt. 21.

Wnosimy o zmianę we wszystkich postanowieniach umownych „opóźnienia” na „zwłokę” zgodnie z ogólnymi zasadami odpowiedzialności wynikającymi z Kodeksu Cywilnego.
ODPOWIEDŹ 45
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ / istotnych postanowień umowy w tym zakresie.

PYTANIE 46
Załącznik nr 16 do SIWZ, pkt. 21.4.

Wnosimy o obniżenie kary umownej do 100% kosztu eksploatacji wskazanego w ofercie. Obecna wysokość kary jest rażąco wygórowana.

ODPOWIEDŹ 46
Kara z tego tytułu jest naliczana tylko jeden raz w całym okresie eksploatacji pojazdu. Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ / istotnych postanowień umowy w tym zakresie.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ZMIANA TREŚCI SIWZ NA PODSTAWIE ART. 38 UST. 4 USTAWY PZP
Niezależnie od powyższych zmian wynikających z udzielonych odpowiedzi, Zamawiający dodatkowo ZMIENIA treść SIWZ  w następujący sposób:

ZMIANA 1
Pkt III.1.2 SIWZ otrzymuje brzmienie:
[O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy]
spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów, 
W tym zakresie Zamawiający nie stawia warunku udziału w postępowaniu.

W związku  z powyższym Zamawiający nie żąda składania dokumentu, o którym mowa w  pkt V.3.4 SIWZ i punkt ten (V.3.4 SIWZ) ulega wykreśleniu.
ZMIANA 2

Pkt X.3.1.a SIWZ otrzymuje brzmienie:
zaoferowanej ceny oferty, ceny jednego wagonu tramwajowego, ceny pierwszej części zamówienia

ZMIANA 3
Do pkt X.3.7 SIWZ dodaje się treść:
Wzór zestawienia stanowi załącznik nr 24 do SIWZ.
ZMIANA 4
Pkt XII.2 SIWZ otrzymuje brzmienie:
W Formularzu Oferty Wykonawcy podają cenę jednego (1 sztuki) nowego kompletnego tramwaju wraz z dostawami i usługami powiązanymi oraz łączną całkowitą cenę przedmiotu zamówienia i cenę pierwszej części zamówienia.

ZMIANA 5
Pkt XIII.9.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:
oszczędności metody wykonania zamówienia, wybranych rozwiązań technicznych, wyjątkowo sprzyjających warunków wykonywania zamówienia dostępnych dla wykonawcy, oryginalności projektu wykonawcy, kosztów pracy, których wartość przyjęta do ustalenia ceny nie może być niższa od minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2015 r. poz. 2008 oraz z 2016r. poz. 1265);

Ponadto pkt 9.2.2. załącznika nr 15 do SIWZ  i pkt 16.2.2. załącznika nr 16 do SIWZ otrzymują brzmienie:
zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego albo zmiany wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;
ZMIANA 6
Do pkt X.3.8 SIWZ dodaje się treść:
Nie dopuszcza się braku wykazania wartości lub wpisania cyfry 0 w danej komórce tabeli załącznika nr 21a i 21b do SIWZ. 
Jednocześnie z treści załączników 21a i 21 b do SIWZ z wiersza ogółem usuwa się cyfrę 0.
Treść niniejszego pisma stanowi integralną część „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia”, znak sprawy: FZ-281-184/15
                                                                Z poważaniem
Otrzymują:

1 x adresat – strona internetowa www. mpk.krakow.pl + załączniki
	1
	Zmieniony załącznik nr 19 do SIWZ – oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej

	2
	Zmieniony załącznik nr 21 a do SIWZ

	3 
	Zmieniony załącznik nr 21 b do SIWZ


1 x a/a
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